

Ändring av anmälnings- och tillståndspraxis för privat socialservice – från och med den 1.1.2024 – Soteri-registret

Den nya lagen om tillsynen över social- och hälsovården och Soteri-registret som grundar sig på lagen ändrar tillstånds- och registreringspraxisen för tjänsteproducenterna. **Från och med den 1 januari 2024 görs registreringsansökningar i Soteris e-tjänst** (obs. registreringsansökan kan inte göras i registret tidigare än detta).

Den nya elektroniska ärendehantering och det nya registreringsförfarandet underlättar och effektiviserar både tjänsteproducentens och myndighetens arbete. Behandlingen av tjänsteproducentens registreringsansökan (den nuvarande anmälan) torde bli snabbare eftersom **ansökan inte längre skickas till välfärdsområdena för behandling**. Via den elektroniska ärendehantering kan tjänsteproducenten också hantera sina egna kontaktuppgifter.

Tjänsteproducenter och självständiga yrkesutövare som tidigare fått tillstånd eller registreringsbeslut kan fortsätta sin verksamhet i enlighet med det tidigare tillståndet eller registreringen och uppgifterna i fråga överförs till Soteri-registret.

I fråga om anmälningar som är nu anhängiga i välfärdsområden har ombuds att behandla och lämna in till regionförvaltningsverket senast den 15 november 2023. På grund av registerändringen stängs det nuvarande Valveri-registret under december. Efter detta behandlas anmälningar inte längre i Valveri-registret.

När det gäller anmälningar i slutet av året råder vi tjänsteproducenten att skjuta upp inlämningen av registreringsansökan till 2024, då tjänsteproducenten kan göra den direkt i den elektroniska ärendehantering. Om det här inte är möjligt agerar välfärdsområdet enligt den nuvarande lagstiftningen och ger sitt utlåtande till anmälan och skickar utlåtandet och anmälan jämte bilagor till regionförvaltningsverket.

Behandlingen av anmälningar i Österbottens välfärdsområde är för närvarande överbelastad. Anmälningarna behandlas enligt ankomstordning. Bristfällig anmälan och avsaknad av bilagor fördröjer handläggningen

Behandlingen av anmälningar som kommit in till regionförvaltningsverket efter november kan fördröjas.

Mer information ges av chef för hälsoövervakning Anne Jaskari tel. 040 559 7267 eller servicehandledare Sari Hopponen, tel. 040 805 1366 eller fornam.efternamn@ovph.fi.